normal funcionamiento de atención médica, continuidad en la atención  de los 

equipos dentales y funcionamiento de la parte administrativa del Departamento, ante 

emergencias por falta de energía eléctrica, el monto requerido para la dotación de 

este equipo es de $ 2.500.000 (Dos millones quinientos mil pesos) ya que se trata de 

un generador diesel doble cilindro de 11 kw. 

Actualmente se cuenta con un equipo generador que no es 

automático, de baja potencia y que fue traído desde una posta. 

2.- También  se necesita dotar al box dental del módulo JUNAEB , que funciona en la